[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ

VI СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 285
                                                      Дата принятия 27 сентября 2017 г.
	О внесении изменений
в Положение о бюджетном процессе города Березники, утвержденное решением Березниковской городской Думы от 30.10.2007 № 356

В целях приведения муниципального правового акта
в соответствие с действующим законодательством
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести в Положение о бюджетном процессе города Березники, утвержденное решением Березниковской городской Думы от 30 октября 2007 г. № 356, изменения согласно приложению к настоящему решению.
2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее решение и приложение, указанное
в пункте 1 настоящего решения, на официальных сайтах Березниковской городской Думы и Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего
за днем его официального опубликования.
	Глава города Березники
	С.П.Дьяков

	Председатель
Березниковской городской Думы
	Э.В.Смирнов

	Приложение

к решению

Березниковской

городской Думы

от 27.09.2017 № 285

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о бюджетном процессе города Березники, утвержденное решением Березниковской городской Думы
от 30 октября 2007 г. № 356

1.В разделе I:

1.1.абзац двадцать девятый статьи 1 подраздела I после слов «в установленном соответствующим нормативным правовым актом» дополнить словами «размере или имеющие установленный указанным нормативным правовым актом»;
1.2.подраздел II дополнить статьей 6.1 следующего содержания:

«Статья 6.1. Безвозмездные поступления

К безвозмездным поступлениям относятся:

дотации, субсидии (межбюджетные субсидии) и субвенции из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

иные межбюджетные трансферты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования.».
2.В разделе II:

2.1.в подразделе IV:
2.1.1.в статье 14:

2.1.1.1.абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«рассматривает и утверждает бюджет города, изменения в бюджет города и отчет об исполнении бюджета города за отчетный финансовый год;»;

2.1.1.2.абзацы второй и третий пункта 3 изложить в следующей редакции:
«обеспечивает составление проекта бюджета города;

вносит на рассмотрение и утверждение Березниковской городской Думы проект бюджета города с необходимыми документами и материалами, проекты решений о внесении изменений в бюджет города;»;
2.1.2.в пункте 1 статьи 15:

2.1.2.1.в подпункте 14) слова «и кассового плана исполнения бюджета города» исключить;

2.1.2.2.дополнить подпунктом 36.1) следующего содержания:
«36.1) осуществляет в установленном им порядке открытие и ведение лицевых счетов юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными, автономными учреждениями, для учета операций со средствами, поступающими из бюджета города по отдельным направлениям, устанавливаемым администрацией города Березники;»;

2.1.2.3.в подпункте 45) после слов «к муниципальному образованию» дополнить словами «и решения налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающие обращение взыскания на средства бюджета города,»;
2.2.в подразделе VI:

2.2.1.в статье 22:

2.2.1.1.абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Проект решения о бюджете города после его регистрации в течение одного дня направляется председателем Березниковской городской Думы:

в финансово-бюджетную комиссию Березниковской городской Думы (далее - финансово-бюджетная комиссия) для подготовки заключения о соответствии состава представленных документов и материалов требованиям статьи 21 настоящего Положения;

в Контрольно-счетную палату города Березники для проведения финансовой экспертизы проекта решения о бюджете города и подготовки соответствующего заключения.»;

2.2.1.2.пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контрольно-счетная палата города Березники готовит заключение по проекту решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении в течение 10 рабочих дней после получения проекта решения о бюджете города.

При осуществлении экспертизы проекта решения о бюджете города Контрольно-счетная палата города Березники проводит экспертизу реестра расходных обязательств города и в своем заключении, в том числе, указывает о соответствии проекта бюджета города реестру расходных обязательств города.»;
2.2.1.3.пункты 4 и 5 признать утратившими силу;

2.2.2.в пункте 1 статьи 23 слова «не позднее чем через месяц» заменить словами «не позднее чем через 45 дней»;
2.2.3.пункт 1 статьи 24 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Контрольно-счетная палата города Березники готовит заключение на проект решения о бюджете города ко второму чтению. Заключение должно быть подготовлено не позднее дня, предшествующего дню первого заседания комиссий Березниковской  городской Думы.»;
2.3.в подразделе VII:

2.3.1.в пункте 3 статьи 29 слово «направляется» заменить словами «и пояснительная записка с обоснованием предлагаемых изменений направляются»;
2.3.2.в пункте 2 статьи 31 слова «не позднее» исключить.
3